Monte Mor, 02 de agosto de 2024

Da: Secretaria Municipal de Planejamento e Obras

Engº Maurício Guimarães – Secretário Municipal

Para Exma Vereadora Wal da Farmácia

Ref.: Solicitação de informações sobre a construção de praça no bairro São José

            Com os cordiais cumprimentos, venho por meio desta, lhe informar a situação supracitada

elencada abaixo:

1 – Informar qual modalidade de licitação foi aplicada para a contratação do serviço de

construção da praça da Rua Joaquim Rodolpho Fahl, na Vila São José, e para a compra

dos equipamentos para academia ao ar livre e dos brinquedos para a instalação na mesma.

A modalidade aplicada foi a de Tomada de Preço – Anexo I – Termo de Contrato

2 – Fornecer cópias dos contratos decorrentes dos processos licitatórios referidos no item 1,

com eventuais reajustes e termos aditivos.

Segue anexo termo de contrato nº 103/2024 – Anexo I – Termo de Contrato

3 – Fornecer cópia das Ordens de serviço com data do início da execução da obra.

Segue: Anexo II – Ordem de Serviço

4 – Encaminhar relação detalhada dos materiais adquiridos com os recursos de referidas

emendas, que embasou a escolha dos materiais adquiridos.

Segue: Anexo III – Planilha de Custos

5 – Enviar cópias das notas fiscais pagas pela prestação dos serviços e pela aquisição dos

materiais.

As notas fiscais são emitidas conforme as medições apresentadas pela empresa,

deste que estão no início das obras.

6 – Em caso da não realização da obra, justificar os motivos.

Em decorrência de contratempos das diversas obras operadas pela construtora,

ocasionou um atraso em seu início, no entanto as obras já estão em andamento.

Atenciosamente,

Engº. Maurício Guimarães

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

Maurício Guimarães
Assinado de forma digital por
Maurício Guimarães
Dados: 2024.08.01 16:02:14 -03'00'